[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 036/2021-PPC

	CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  08/12/2021.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Professor Ricardo Pereira Ribeiro, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o processo de Seleção para Mestrado 1.2022, com ingresso no primeiro semestre de 2022 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado final do processo de Seleção ao curso de Mestrado em Ciência de Alimentos, para o 1º semestre do ano letivo de 2022, conforme lista abaixo:

	Classificação
	Candidato
	Resultado

	1.
	JAQUELINE GILMARA BARBOZA JANUÁRIO
	Aprovado

	2.
	MARIANA CARRASCO RODELLI
	Aprovado

	3.
	JOÃO VITOR DE ARAUJO SILVA
	Aprovado

	4.
	VANESSA MENEZES FERREIRA BACHINI
	Aprovado

	5.
	ALIGNEIA APARECIDA GUEDES NISHIJIMA
	Aprovado

	6.
	CARLOS FELIPE VENDRAMINI
	Aprovado

	7.
	HELOÁ CAROLINI GARCIA DE OLIVEIRA
	Aprovado

	8.
	STYPHANIE NATASHA MEDINA TERRA
	Aprovado

	9.
	NATÁLIA SANTOS PRETES
	Aprovado

	10.
	MICHELE PATRICIA FELIPE
	Aprovado

Art. 2º.  Divulga lista dos alunos não classificados (em ordem alfabética), abaixo:

	CAROLINA VERAS LOBO MOREIRA

	MARCELO SILVA BAZZO

	PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA CORREA

Art. 3º. AOS ALUNOS APROVADOS: No dia da matrícula, prevista para o dia 01/03/2022 os candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação contida no Edital 28/2021-PPC e obrigatoriamente deverão apresentar o diploma de graduação ou documento que comprove que colou grau.
Art. 4º. AOS ALUNOS APROVADOS: Na existência de bolsas de estudos, o Programa utilizará a classificação obtida na seleção para distribuição. Somente os alunos com dedicação integral ao Programa e sem vínculo empregatício poderão usufruir das bolsas de estudo.

Maringá, 08 de dezembro de 2021.

	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 13/12/2021.

	Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC